

**Reparatia capitala a
imbracamintei rutiere strazii
Hasdeu, or. Rezina**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Reparatia capitala a imbracamintei rutiere strazii Hasdeu, or. Rezina

Valoarea de deviz 1 358 815,13 lei

Intocmit in prețuri curente aprilie 2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	RpAcF01 A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc	15,000	241,36 72,07	3 620,38 1 081,12
2	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	1,420	612,68 0,00	870,00 0,00
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,190	1 113,95 0,00	211,65 0,00
4	RpDB28C	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 20 x 30 cm, pe fundatie de beton de 30 x 15 cm	m	12,000	185,40 47,86	2 224,74 574,29

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (otel beton, etc.)=1,010				
5	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	566,000	39,79 39,79	22 518,54 22 518,54
6	RpDC10A	Curatirea drumurilor modernizate de noroi si murdarie	m2	3 424,00 0	0,29 0,29	987,14 987,14
7	TsI50A4	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 4 km	t	48,000	19,12 0,00	917,70 0,00
8	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	198,000	529,76 103,79	104 892,53 20 550,02
9	calculare	Transportarea utilajului (compactor, etc)	h-ut	18,000	221,00 0,00	3 978,00 0,00
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,740	11 193,29 0,00	19 476,33 0,00
11	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 684,00 0	125,25 3,46	336 168,13 9 285,57
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,850	11 266,07 0,00	9 576,16 0,00
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 684,00 0	136,65 2,88	366 779,40 7 737,97
14	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala la trotuare	m2	740,000	138,28 6,92	102 324,85 5 120,21

1	2	3	4	5	6	7
Total Раздел						974 545,55
Incluziv salariu						67 854,86
Total			lei	974 545,55		
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %	15 267,34		
Total			100,00 +	989 812,89		
Cheltuieli de regie			10,00 %	98 981,29		
Total			100,00 +	1 088 794,18		
Beneficiu de deviz			4,00 %	43 551,76		
Total			100,00 +	1 132 345,94		
TVA			20,00 %	226 469,19		

Total deviz:
Incluziv salariu

1 358 815,13
67 854,86

Intocmit

(SRL AUTODEL TRANS)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)